[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля 2019 года                             с. Анучино                                    № 365
О введении на территории Анучинского муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   решением  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Анучинского муниципального района от 14.03.2018 № 1-уч. «О предупреждении чрезвычайных ситуаций на территории Анучинского МР, связанных с неблагоприятными погодными условиями и предпосылок возникновения ЧС, в период с 22.07.2019 по 23.07.2019 года»,  в связи с неблагоприятным прогнозом и возможностью осложнения обстановки, высокой вероятностью возникновения подтопления придомовых территорий, территорий сельхозугодий, а также автомобильных дорог краевого и местного значения на территории Анучинского муниципального района, с целью недопущения чрезвычайной ситуации, обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения и руководства проведением аварийно-восстановительных работ, администрация Анучинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Анучинского муниципального района режим функционирования «Повышенная готовность», установить местный уровень реагирования.

2. Установить границы зоны, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Анучинского муниципального района

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Анучинского районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и планом взаимодействия в Анучинском муниципальном районе.
5. Проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществлять в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Анучинского муниципального района от 19.07.2019 № 8 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций на территории Анучинского муниципального района тайфуна «DANAS» и предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций с 20.07. 2019 года».
6. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территорий Анучинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, осуществлять силами единой дежурно-диспетчерской службой администрации Анучинского муниципального района.

7. Определить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации,  первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального района, курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
8.
Общему отделу администрации Анучинского муниципального района (Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации района.
9. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального района, курирующего на территории Анучинского муниципального района вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
 Глава Анучинского
 муниципального района                                                               С.А. Понуровский